
International chef til Institut for Menneskerettigheder

Institut for Menneskerettigheder er Danmarks nationale menneskerettighedsinstitution med et
lovfæstet mandat til at fremme og beskytte menneskerettighederne i Danmark og internationalt.
Instituttet arbejder i mere end 20 lande gennem partnerskaber med søsterorganisationer og andre
rettighedsaktører. 
Menneskerettigheder er under pres både i Europa og globalt. Det stiller krav til  klar strategisk
retning, stærke partnerskaber og finansiering til indsatser, der fremmer menneskerettighedernes
realisering.
Vi søger en erfaren leder, der kan stå i spidsen for instituttets internationale arbejde og indgå i
direktionen med ansvar for den samlede strategiske udvikling af området. 

Om stillingen
Som international chef har du det overordnede ansvar for strategi, økonomi- og ressourcestyring,
donorrelationer og programporteføljen på det internationale område. Du leder et område med ca.
90 medarbejdere fordelt på fem afdelinger, hvoraf en tredjedel arbejder fra de lande, som instituttet
er til stede i. 
En  central  del  af  opgaven  er  at  lede  gennem  ledere  og  sikre  fælles  retning  på  tværs  af
afdelingerne. Du har ansvar for fem afdelingsledere og skal sikre, at strategiske mål omsættes til
klare prioriteringer og resultater på tværs af området. Det forudsætter tydelig retning og en evne til
at delegere ansvar og sikre ledernes udvikling og handlekraft. 
Som medlem af direktionen har du et medansvar for instituttets samlede prioriteringer, udvikling og
evne til at skabe forandring. Du bidrager aktivt til at sikre sammenhæng mellem det internationale
og nationale arbejde, faglig udvikling i organisationen samt et godt arbejdsmiljø og et vellykket
samarbejde på tværs af instituttets områder.
Som leder skaber du rammer, hvor ansvar er tydeligt placeret, og hvor medarbejdere og ledere har
et klart mandat til at handle. Samtidig sikrer du retning og prioritering på tværs af organisationen.
Instituttets strategi  (pdf)  og internationale partnerskabsstrategi  (pdf)  sætter den overordnede
retning og mål for arbejdet.

Om dig
Faglig profil
Vi forestiller os, at du bringer flere af følgende erfaringer og kompetencer i spil:

Erfaring fra internationalt menneskerettighedsarbejde ●

Erfaring med programledelse samt styring af ressourcer og økonomi fra en projekt- eller

programdrevet organisation

●

Indgående kendskab til institutionelle donorer, herunder EU, Udenrigsministeriet og relevante

fonde

●

Erfaring med ledelse af ledere i en kompleks organisation med kontinuerligt fokus på trivsel

og udvikling 

●

Politisk tæft i både nationale og internationale sammenhænge ●

Erfaring med organisationsudvikling og forandringsledelse ●

Et veludviklet netværk i udviklingssektoren ●

Relevant akademisk uddannelsesbaggrund, f.eks. cand.jur. eller cand.scient.pol.●

Veludviklet evne til at kommunikere på dansk og engelsk (fransk er en fordel).●

Ledelsesmæssig profil
Du har betydelig og dokumenteret ledelseserfaring og står sikkert i din ledelse. Du sætter klar
strategisk retning og mål for dit område, og du kan fastholde overblik og retning i en organisation
med mange samtidige dagsordener. Du håndterer komplekse relationer, opgaver, prioriteringer og
svære beslutninger med faglig sikkerhed og integritet.
Du  kan  arbejde  strategisk  gennem  andre  ledere,  delegere  ansvar  og  udvikle  dine  lederes
handlekraft.  Du  afstemmer  naturligt  dit  ledelsesrum både  op,  ud  og  ned  og  er  i  stand  til  at
understøtte instituttets tværgående ledelse og evne til at skabe forandring.
Du  har  et  smittende  engagement  og  ser  muligheder  frem  for  begrænsninger.  Din  åbne,
tillidsbaserede  og  inddragende  ledelsesstil  understøtter  et  godt  arbejdsklima  og  et  stærkt
samarbejde både på tværs af det internationale område og i den samlede organisation. Du evner at
lede et område med tværkulturelle teams og stor diversitet.
Har du spørgsmål om stillingen eller dine muligheder, er du velkommen til at kontakte associeret
partner i Genitor Andreas Gylling Æbelø på tlf. +45 5339 0716 eller agae@genitor.dk eller direktør
for Institut for Menneskerettigheder Louise Holck på tlf. +45 5093 3960. Alle samtaler er fortrolige. 

Ansøgning 
Ledelseshuset Genitor bistår Institut for Menneskerettigheder i rekrutteringsprocessen. 

https://menneskeret.dk/files/media/document/2025_03_27_Strategi-2030_DK.pdf
https://www.humanrights.dk/files/media/document/DIHR%20International%20Partnership%20Strategy%202025-30.pdf
mailto:agae@genitor.dk


Motiveret ansøgning samt CV, eksamensbeviser og andet relevant materiale uploades via ANSØG-
knappen.   
Ansøgningsfristen er den 10. maj 2026. 
Samtaler  forventes  afholdt  hhv.  den  18.  maj  og  den  27.  maj  2026.  Genitor  deltager  i
rekrutteringsprocessen, og der vil blive gennemført en personlighedstest og en kognitiv test mellem
første og anden samtale. Der indhentes referencer efter forudgående aftale. 

Løn- og ansættelsesvilkår
Du ansættes på individuel kontrakt i en fuldtidsstilling uden højeste arbejdstid. 
Din  arbejdsplads  vil  være  på  Christianshavn.  Hertil  forventes  betydelig  rejseaktivitet.  Den
internationale chef refererer til direktøren.
Tiltrædelse forventes at være den 1. august 2026. 
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